

表3-1 歷年外銷訂單金額—按地區別分 (按季)

單位：億美元；%

年 月	總 計		大陸及香港		美 國		歐 洲		東 協		日 本	
	金額	年增率	金額	年增率	金額	年增率	金額	年增率	金額	年增率	金額	年增率
98年	3,224.3	-8.3	857.7	-2.4	729.3	-11.1	575.0	-13.7	299.2	-	345.9	-6.6
99年	4,067.1	26.1	1,090.8	27.2	866.5	18.8	716.8	24.7	389.5	30.2	476.7	37.8
100年	4,361.2	7.2	1,128.6	3.5	1,004.8	16.0	795.0	10.9	444.7	14.2	427.7	-10.3
101年	4,410.0	1.1	1,119.4	-0.8	1,072.1	6.7	800.0	0.6	481.7	8.3	404.0	-5.5
102年	4,429.3	0.4	1,130.4	1.0	1,105.5	3.1	817.3	2.2	492.1	2.2	370.4	-8.3
103年	4,728.1	6.7	1,177.2	4.1	1,185.3	7.2	910.0	11.3	543.7	10.5	384.1	3.7
104年	4,518.1	-4.4	1,072.9	-8.9	1,259.5	6.3	885.8	-2.7	510.3	-6.2	297.4	-22.6
105年	4,445.4	-1.6	1,071.1	-0.2	1,276.0	1.3	869.4	-1.9	519.1	1.7	246.1	-17.3
第3季	1,159.2	2.9	282.9	5.7	338.7	8.8	212.0	1.2	131.4	3.1	70.8	-14.8
第4季	1,275.4	4.4	299.9	10.2	379.0	5.5	278.8	4.2	134.5	2.7	64.9	-5.8
106年	4,928.1	10.9	1,226.1	14.5	1,378.1	8.0	1,009.9	16.2	495.5	-4.6	288.3	17.1
第1季	1,108.5	12.6	281.8	20.3	304.9	13.2	216.1	8.1	116.1	-4.7	60.6	14.5
第2季	1,127.8	9.9	292.8	15.3	317.5	9.9	207.2	16.0	120.1	-8.6	66.4	15.6
第3季	1,254.2	8.2	317.9	12.4	348.5	2.9	241.0	13.7	129.6	-1.4	82.1	16.0
第4季	1,437.6	12.7	333.6	11.2	407.2	7.4	345.6	23.9	129.7	-3.6	79.1	21.9
107年	5,118.2	3.9	1,302.3	6.2	1,463.4	6.2	1,006.8	-0.3	486.4	-1.8	296.4	2.8
第1季	1,179.0	6.4	314.5	11.6	320.7	5.2	228.4	5.7	118.2	1.8	65.9	8.7
第2季	1,205.4	6.9	329.9	12.7	330.8	4.2	213.6	3.1	125.1	4.2	69.5	4.6
第3季	1,333.3	6.3	339.4	6.8	378.6	8.6	258.7	7.4	126.1	-2.7	81.5	-0.8
第4季	1,400.5	-2.6	318.5	-4.5	433.3	6.4	306.1	-11.4	117.0	-9.8	79.5	0.5
108年	4,845.6	-5.3	1,190.9	-8.6	1,403.0	-4.1	980.4	-2.6	440.8	-9.4	280.4	-5.4
第1季	1,079.8	-8.4	270.4	-14.0	298.3	-7.0	213.0	-6.7	102.9	-13.0	64.1	-2.8
第2季	1,148.8	-4.7	287.5	-12.9	329.4	-0.4	214.3	0.3	108.5	-13.3	67.9	-2.3
第3季	1,261.0	-5.4	318.7	-6.1	364.5	-3.7	242.8	-6.2	117.3	-7.0	78.3	-3.9
第4季	1,356.0	-3.2	314.3	-1.3	410.8	-5.2	310.4	1.4	112.2	-4.2	70.1	-11.9
109年	5,336.6	10.1	1,376.6	15.6	1,616.2	15.2	1,088.9	11.1	464.9	5.5	285.7	1.9
第1季	1,042.4	-3.5	267.0	-1.3	297.7	-0.2	201.1	-5.6	99.8	-3.0	56.1	-12.4
第2季	1,184.2	3.1	311.0	8.2	361.8	9.8	235.9	10.1	105.6	-2.7	63.9	-6.0
第3季	1,410.8	11.9	392.2	23.1	427.3	17.2	258.5	6.5	125.0	6.6	78.1	-0.3
第4季	1,699.2	25.3	406.4	29.3	529.3	28.9	393.4	26.7	134.5	19.9	87.6	25.1
	金 額	%	金 額	%	金 額	%	金 額	%	金 額	%	金 額	%
較上季增減	288.4	20.4	14.2	3.6	102.0	23.9	134.8	52.1	9.5	7.6	9.5	12.2
較上年同季增減	343.2	25.3	92.1	29.3	118.6	28.9	82.9	26.7	22.3	19.9	17.6	25.1
累計較上年同期增減	491.0	10.1	185.8	15.6	213.2	15.2	108.4	11.1	24.1	5.5	5.3	1.9
本年累計結構比	-	100.0	-	25.8	-	30.3	-	20.4	-	8.7	-	5.4

註：自106年4月起東協包括新加坡、馬來西亞、菲律賓、泰國、印尼、越南、汶萊、寮國、緬甸及柬埔寨。